
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/294/16 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2016 r. 

poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej 

lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej osoby lub z urzędu, na podstawie 

zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego konieczność tej formy pomocy, w oparciu o wywiad 

środowiskowy. 

§ 2. Zakres, wymiar godzin, okres trwania i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych ustala się na podstawie analizy rodzaju usług niezbędnych do zaspokojenia podstawowych 

potrzeb życiowych świadczeniobiorcy, których nie może samodzielnie wykonać, i czasu koniecznego  

do ich wykonania. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne, z wyłączeniem usług 

świadczonych osobom samotnie gospodarującym lub osobom w gospodarstwie wieloosobowym, których 

dochód nie przekracza kryterium dochodowego lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego 

w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1, będzie wpłacana przelewem na konto lub gotówką w kasie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zwanego dalej Ośrodkiem, przez świadczeniobiorcę  

lub za pośrednictwem wykonawcy usługi, do dnia 10 następnego miesiąca, po zakończeniu miesiąca, w którym 

świadczone były usługi. 

3. Odpłatność, o której mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

dochód osoby lub na osobę w rodzinie, w stosunku 

do kryterium dochodowego lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 

% wysokości odpłatności liczonej od ceny usługi 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby w gospodarstwie 

wieloosobowym 

powyżej 100% - 150% 7 15 

powyżej 150% - 200% 15 30 

powyżej 200% - 250% 25 50 

powyżej 250% - 300% 45 70 

powyżej 300% - 350% 70 100 

powyżej 350% 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 stycznia 2017 r.

Poz. 297



4. Opłata za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 10,90 zł. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek  

lub na wniosek pracownika socjalnego Ośrodka, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności 

na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej, pielęgnacyjno-

opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe. 

2. Osoby, które ukończyły 90 rok życia, za 2 godziny usług dziennie ponoszą odpłatność w wymiarze 30% 

odpłatności ustalonej na podstawie § 3 ust. 3. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

- nr LIII/553/06 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, 

- nr XXV/333/08 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 listopada 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

J. Dzięcielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 297


		2017-01-18T13:02:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




